ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ТЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

8  / 2025г.
29 мая  2025 года

                                          Телец

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕЛЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                       от   29  мая 2025г.   № 5-40

«ОБ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ТЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД»
             В соответствие со статьей 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Телецкого сельского Совета народных депутатов от  27 октября 2021 г.   № 4-84 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения  бюджета Телецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, а также о порядке  рассмотрения и утверждения годового отчёта об исполнении бюджета и осуществления внешней проверки»
             Телецкий сельский  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Телецкого  сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области за 2024 год по доходам в сумме  3 807 867,43 рублей, по расходам в сумме 3 359 559,95 рублей,  с профицитом  448 307,48  рублей и следующими показателями:
     1) доходы бюджета поселения  по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 1;
     2) расходы бюджета поселения  по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 2;
    3)  расходы бюджета поселения   по  разделам и подразделам классификации  расходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 3;
     4) источники  финансирования дефицита бюджета  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год  согласно приложению  № 4.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Трубчевского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

       Глава Телецкого сельского поселения
  В.В. Авдущенков

	Приложение № 1

	к решению сессии

	Телецкого сельского Совета

	народных депутатов

	от  29 мая 2025г.  № 5-40

	Доходы бюджета  поселения  по кодам классификации доходов бюджета на 2024 год.

	                                                                                                             (рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	 Кассовое исполнение за 2024 год

	1
	2
	3

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 716 261,43

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 332 717,03

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических  лиц
	1 332 717,03

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	1 304 213,69

	 1 01 02020 01 0000 110
	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 722,72

	 1 01 02030 01 0000 110
	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	6 155,88

	 1 01 02080 01 0000 110
	  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	14 624,82

	 1 01 02130 01 0000 110
	  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	-0,08

	 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	545,70

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	545,70

	 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	545,70

	 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 369 091,49

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	246 007,76

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	246 007,76

	 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 123 083,73

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	596 133,00

	 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	596 133,00

	 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	526 950,73

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	526 950,73

	 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 400,00

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 400,00

	 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 400,00

	 1 13 00000 00 0000 000
	  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	12 507,21

	 1 13 02000 00 0000 130
	  Доходы от компенсации затрат государства
	12 507,21

	1 13 02990 00 0000 130
	  Прочие доходы от компенсации затрат государства
	12 507,21

	1 13 02995 10 0000 130
	  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	12 507,21

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 091 606,00

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 091 606,00

	 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	235 500,00

	 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	235 500,00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	235 500,00

	 2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	321 946,00

	 2 02 35118 00 0000 000
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного сомоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	321 946,00

	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	321 946,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	534 160,0

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	534 160,0

	 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	534 160,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	3 807 867,43

	Приложение № 2

	к решению сессии

	Телецкого сельского Совета

	народных депутатов

	              от  29 мая 2025г. № 5-40

	Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре  расходов бюджета
за 2024 год.

	                                                                                                             (рублей)

	Наименование
	Код
адм.
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид
	Кассовое исполнение за 2024 год

	Телецкая сельская администрация

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	601
	0100

	2 015 108,88

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	601
	0104

	1 760 216,88

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	601
	0104
	6041180040
	1 581 552,88

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	601
	0104
	6041180040
	100
	1 280 003,60

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	601
	0104
	6041180040
	120
	1 280 003,60

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	601
	0104
	6041180040
	200
	242 273,43

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	601
	0104
	6041180040
	240
	242 273,43

	Иные бюджетные ассигнования
	601
	0104
	6041180040
	800
	59 275,85

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	601
	0104
	6041180040
	850
	59 275,85

	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	601
	0104
	6041184400

	531,00

	Межбюджетные трансферты
	601
	0104
	6041184400
	500
	531,00

	Иные межбюджетные трансферты
	601
	0104
	6041184400
	540
	531,00

	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления
	601
	0104
	6041180070

	22 646,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	601
	0104
	6041180070
	200
	22 646,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	601
	0104
	6041180070
	240
	22 646,00

	Опубликование нормативных правовых актов муниципальных образований и иной официальной информации
	601
	0104
	6041180100

	51 327,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	601
	0104
	6041180100
	200
	51 327,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	601
	0104
	6041180100
	240
	51 327,00

	Поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Брянской области
	601
	0104
	7000015920

	104 160,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	601
	0104
	7000015920
	100
	104 160,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	601
	0104
	7000015920
	120
	104 160,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	601
	0106

	6 172,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	601
	0106
	7000084200

	6 172,00

	Межбюджетные трансферты
	601
	0106
	7000084200
	500
	6 172,00

	Иные межбюджетные трансферты
	601
	0106
	7000084200
	540
	6 172,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	601
	0107

	242 720,00

	Обеспечение проведения выборов органов местного самоуправления
	601
	0107
	7000080060

	242 720,00

	Иные бюджетные ассигнования
	601
	0107
	7000080060
	800
	242 720,00

	Специальные расходы
	601
	0107
	7000080060
	880
	242 720,00

	Резервные фонды
	601
	0111

	0,00

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	601
	0113

	6 000,00

	Членские взносы некоммерческим организациям
	601
	0113
	6041181410
	6 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	601
	0113
	6041181410
	800
	6 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	601
	0113
	6041181410
	850
	6 000,00

	Условно утвержденные расходы
	601
	0113
	7000010190

	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	601
	0200

	321 946,00

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	601
	0203

	321 946,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	601
	0203
	6041251180
	321 946,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	601
	0203
	6041251180
	100
	301 876,29

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	601
	0203
	6041251180
	120
	301 876,29

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	601
	0203
	6041251180
	200
	20 069,71

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	601
	0203
	6041251180
	240
	20 069,71

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	601
	0300

	107 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	601
	0310

	107 000,00

	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	601
	0310
	6040784410
	107 000,00

	Межбюджетные трансферты
	601
	0310
	6040784410
	500
	107 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	601
	0310
	6040784410
	540
	107 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	601
	0500

	698 284,44

	Благоустройство
	601
	0503

	698 284,44

	Организация и обеспечение освещения улиц
	601
	0503
	6041381690

	551 189,79

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	601
	0503
	6041381690
	200
	551 189,79

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	601
	0503
	6041381690
	240
	551 189,79

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	601
	0503
	6041381710

	118 015,25

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	601
	0503
	6041381710
	200
	118 015,25

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	601
	0503
	6041381710
	240
	118 015,25

	Мероприятия по благоустройству
	601
	0503
	6041381730

	28 548,40

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	601
	0503
	6041381730
	200
	28 548,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	601
	0503
	6041381730
	240
	28 548,40

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
	601
	0503
	6041384380

	531,00

	Межбюджетные трансферты
	601
	0503
	6041384380
	500
	531,00

	Иные межбюджетные трансферты
	601
	0503
	6041384380
	540
	531,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	601
	0600

	16 139,54

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	601
	0605

	16 139,54

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обработке и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	601
	0605
	6041181110
	16 139,54

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	601
	0605
	6041181110
	200
	16 139,54

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	601
	0605
	6041181110
	240
	16 139,54

	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	601
	0800

	107 318,00

	КУЛЬТУРА
	601
	0801

	107 318,00

	Реализация переданных полномочий  по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	601
	0801
	6040784260

	107 318,00

	Межбюджетные трансферты
	601
	0801
	6040784260
	500
	107 318,00

	Иные межбюджетные трансферты
	601
	0801
	6040784260
	540
	107 318,00

	Социальная политика
	601
	1000

	93 763,09

	Пенсионное обеспечение
	601
	1001

	93 763,09

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	601
	1001
	6043382450

	93 763,09

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	601
	1001
	6043382450
	300
	93 763,09

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	601
	1001
	6043382450
	310
	93 763,09

	ИТОГО РАСХОДОВ

	3 359 559,95

	Приложение № 3

	к решению сессии

	Телецкого сельского Совета

	народных депутатов

	от  29 мая 2025г. № 5-40

	Расходы бюджета   поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
за 2024 год.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Кассовое исполнение за 2024 год

	Телецкая сельская администрация

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	2 015 108,88

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 760 216,88

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	6 172,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	242 720,00

	Обеспечение проведения выборов органов местного самоуправления
	601

	242 720,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	6 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	321 946,00

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	02
	03
	321 946,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	601

	321 946,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	107 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	107 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	698 284,44

	Благоустройство
	05
	03
	698 284,44

	Организация и обеспечение освещения улиц
	601

	551 189,79

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	16 139,54

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	16 139,54

	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	107 318,00

	Культура
	08
	01
	107 318,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	93 763,09

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	93 763,09

	ИТОГО РАСХОДОВ

	3 359 559,95

Приложение № 4
к решению сессии
Телецкого сельского Совета
народных депутатов
от  29 мая  2025г.  № 5-40

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицита  за 2024 год.

                                                                                                                ( руб.)
	КБК
	Наименование
	Кассовое исполнение  за 2024 г.

	601 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

-448 307,48

601 01 05 00 00 00 0000 500

	Увеличение остатков средств бюджетов

-3 807 867,43

601 01 05 02 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-3 807 867,43

601 01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-3 807 867,43

601 01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

-3 807 867,43

601 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджетов

3 359 559,95

601 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

3 359 559,95

601 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

3 359 559,95

601 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

3 359 559,95

Итого источников  финансирования дефицита

-448 307,48